Российская Федерация

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УРШЕЛЬСКИЙ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	29.04.2021

	                     № 38-р

	Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

                   В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Постановлением администрации Владимирской области от 29.04.2021г. №258  «Об установлении особого противопожарного режима на территории Владимирской области»,  с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение),      в целях обеспечения   на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области пожарной безопасности:
1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области с 01.05.2021 до принятия решения об отмене особого противопожарного режима.
2. В период особого противопожарного режима на территории муниципального образования поселок Уршельский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области:

запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исключением контролируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Владимирской области;

запретить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;

   3. Опубликовать настоящее Распоряжение на сайте администрации муниципального образования.

  4.Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

  5. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                        Г.Ю.Соколова